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Visma Løn Finans

Nyheder

Hensættelse af feriepenge
Efter ny ferielov er indført, er der samtidig kommet nye regler i regnskabsloven for hensættelse af feriepenge.
Det skal bogføres via den konkrete/faktiske metode. Denne metode omfatter kun de medarbejdere som har
ferie med løn.

Grundlag: AM Grundlag (Felt 13) + pension arbejdsgiver (felt 148) + ATP (felt 46) + pension lønmodtager felt 147
-/+ lønartstype 7500 (i denne lønartstype er oprettet lønarterne for variabel Bonus med  minus. (Lønart
3603,3603,3608,3609,3610,3611,3612,3613,3614,3615,3616,3617,3618,3620,3622,3623,3624,3625,3626,3627,
3628,12503,12513)

Summen af grundlaget divideres med medarbejderens normtid for at finde timelønnen.

Ferie i dage:
Derefter skal der udregnes en dagssats ved at sige timelønnen gange med 7,4 gange med (medarbejder
normtid/160,33)

Denne dagssats skal så ganges med antallet af restferiedage.

På stillingskategorien oprettes følgende stillingskategorilønart:

19883 - Hensætter dage

På kontoplanen oprettes i debet på resultatopgørelsen og i kredit på balancen følgende lønarter:

19883 - Ny ferielov dage hensættelse

Ferie i timer:
Timelønnen skal så ganges med antallet af rest ferietimer.

Måneden efter skal der gøres det samme, men her kigges der på hvad der blev hensat sidste måned og så er det
differencen som skal bogføres.

På stillingskategorien oprettes følgende stillingskategorilønart:

19884 - Hensætter timer

På kontoplanen oprettes i debet på resultatopgørelsen og i kredit på balancen følgende lønarter:

19884 - Ny ferielov timer hensættelse
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OBS!! Det betyder også at lønarterne til hensættelse, som er gældende i dag kan slettes, hvis ovenstående
metode ønskes benyttes: 4703, 4911, 4914.

Lønarterne 4962 eller 4966 skal ikke bogføres på tre løbenumre, de skal ved ny metode kun bogføres på et
løbenummer.

Ønsker du hjælp til opsætning/tilpasning af ovenstående er det fakturerbart.

Opdateringer

Rapporten Afstemningsliste eIndkomst mangler tal i felt 113
Feriepenge udbetalt fra Feriekort, lønart 4790,  indberettes til eIndkomst i felt 113, men det blev ikke
dokumenteret i rapporten Afstemningsliste eIndkomst. Det er indberettet korrekt i eIndkomst. Felt 113 bliver nu
dokumenteret på rapporten.

Rapporten Ny Ferielov Ferieregnskab
Under menupunktet Rapporter/Rapporter kan rapporten Ny Ferielov Ferieregnskab dannes for den valgte
kørselsordre.
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